objeto de este convenio, se destinará a financiar las actuaciones de inversión en eficiencia energética 

a través de la instalación de placas solares en diversos edificios de los campus universitarios 

extremeños, a realizar durante los años 2022 y 2023, por un importe total máximo de cuatro 

millones doscientas noventa y un mil euros (4.291.000€) distribuidos entre las anualidades 2022 y 

2023 con la dotación respectiva de dos millones doscientos veinticinco mil euros para la primera 

(2.225.000€) y dos millones sesenta y seis mil euros (2.066.000€) para la segunda, dentro del 

proyecto de gasto 20220386 “Actuaciones de eficiencia energética en la UEx”, aplicación 

presupuestaria 14 010 222D 74500 y con la cofinanciación, en un porcentaje del ochenta por ciento 

del total del Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), objetivo temático 4: